
I u nás vyrostly „rouškovníky”.

Švadlenky šijí 

běchovickým sousedům...

Foto: Petr Vich

Zpravodaj MČ Praha - Běchovice

více na str. 6 

4/2020



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 5/2020 je

15.4.2020

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Lenka Vichová, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 4/2020:

Slovo starosty
Úřad MČ, Rada 
MŠ a ZŠ
SDH Praha - Běchovice
Sudoku
Kultura 
Knihovna
Inzerce
Poděkování od oslavenců
Sport
Rozpis kulturně-společenských akcí                                                                               

str. 3
str. 3-9
str. 10
str. 11

str. 11 a 15
str. 12
str. 13
str. 14
str. 14
str. 15
str. 16

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

 

Milí Běchovičáci,

všechno v životě je, jak se 

říká, jednou poprvé. Ať se 

jedná o věci a události 

příjemné, tak i o ty, které 

b y c h o m  s i  j i ž  r a d ě j i  

nezopakova l i .  Poprvé            

za mnoho generací zpátky 

jsme v roce 2020 postaveni 

před situaci, která ovlivňuje 

a do budoucna ovlivní životy 

všech lidí na naší planetě. 

Pandemie koronaviru zasáhla nebývalou silou Čínu, Itálii, 

Španělsko a svými důsledky pak i zbytek světa, který             

na propuknutí nákazy teprve čeká.

V době, kdy píšu těchto několik řádek, má naše republika 

celkem 3 oběti koronaviru s označením COVID 19 a další 

se, bohužel, dají očekávat. Koronavir napadá bez rozdílu 

každého. Nebezpečný je ale primárně pro dlouhodobě          

a chronicky nemocné, zejména pak pro seniory. Naši 

republiku a její představitele zasáhla pandemie, jak se 

říká, v nedbalkách. Již od listopadu roku 2019 jsme byli 

informováni o zásadním problému s šířícím se virem. 

Ještě v polovině března 2020 neměli naši zdravotníci           

a hasiči potřebné respirátory v odpovídající bezpečnostní 

třídě.

I přes to, anebo možná právě proto, se zvedla obrovská 

vlna solidarity a pomoci přímo z řad občanské 

společnosti. Náhradou za chybějící materiál se v mnoha 

případech staly doma ušité roušky. Z triček, staršího 

povlečení, nebo i z nových a nepoužitých látek, které 

poskytly prodejci a profesionální krejčí. Informatici           

a nadšenci do výpočetních technologií začali vyrábět 

pomůcky pro šití tkalounů. Vědci našich univerzit                 

a vysokých škol přišli s celou řadou zlepšení, jak                  

u respirátorů, tak třeba i v podobě testování nakažených 

občanů.

SLOVO STAROSTY

V těžké době se ukázalo to dobré, co jsem v naší 

společnosti dlouhá léta neviděl. Ne snad proto, že by to             

z nás zmizelo, ale prostě proto, že k tomu nebyl důvod. 

Sám jsem byl velmi mile překvapen, kolik šikovných 

švadlenek v Běchovicích máme. Jak ochotné máme 

dárce látek i jak obětavé a vynalézavé ajťáky mezi vámi 

poznám. Mám z toho strašnou radost a musím říct, že 

jestli to zlé kolem nás je k něčemu dobré, tak je to                

k poznání a odhalení toho nejlepšího právě mezi námi.

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem dobrovolníkům. 

Švadlenkám, ajťákům, hasičům, občanům, ale i radním           

a zastupitelům za jejich obětavou a hlavně nezištnou 

pomoc. Každý den spolupracujeme a každý den se 

snažíme společnými silami pomáhat. Vám patří moje 

největší a opravdové díky!

Jednu věc bych přeci jen chtěl ještě zmínit závěrem. Virus 

COVID19 je strašná mrcha a je více než pravděpodobné, 

že se v brzké době objeví v našem okolí první nakažený. 

Komplikace s onemocněním jsou spojeny zejména                

v zásadním omezení pohybu a přísné karanténě. Nejen 

samotného nakaženého, ale i všech, kteří s ním přišli              

do styku.

Chtěl bych vás touto cestou požádat o toleranci                

a pochopení. Jsem přesvědčen, že nikdo z nás si 

dobrovolně tenhle virus nepořídí a že ani nikdo z nás by 

ve zlém úmyslu nikoho nenakazil. Proto, až se objeví 

první pozitivně testovaní lidé v naší městské části, mějte 

pro jejich situaci pochopení a nevyčítejte jim to. Výčitky            

v takto vyhrocené situaci mohou poznamenat mezilidské 

vztahy na dlouhá léta. Jistě si pak nemá smysl vyčítat si 

něco, co na konci epidemie prodělá (dle informací z tisku) 

více než polovina populace.

Milí přátelé, věřím, že stávající situaci i díky vaší solidaritě 

a toleranci překonáme ve zdraví a v dobrém.                      

Pro případnou pomoc či dotazy využijte všechny kontakty 

a informace uvedené v tomto vydání Života Běchovic, 

nebo kontakt přímo na mě. Jsem na mailu i na facebooku.

Držte se! 

Ondřej Martan,

váš starosta

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Přehled přistavení kontejnerů na BIO odpad v dubnu

Do Říčan x Václava Kovaříka

Za Poštovskou zahradou (u prodejny)

Sobota  18. 4. 2020 od 9 do 12 hodin



strana 4

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Na svém 32. jednání dne 22.1.2020 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

Na svém 33. jednání dne 5.2.2020 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

źnávrh na schválení mimořádné splátky úvěru 
źnávrh na změnu ve složení Komise pro rozvoj městské 

části, dopravu a výstavbu 
źnávrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory 

kultury a sportu na území MČ Praha – Běchovice pro rok 
2020 (Grantový program)

źžádost o dotaci z rozpočtu MČ Praha – Běchovice na rok 
2020 pro TJ Sokol Běchovice, z.s., 

źžádost o dotaci z rozpočtu MČ Praha – Běchovice na rok 
2020 pro Linku bezpečí, z.s., 

źnávrhu na udělení souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy 
na uvolněný byt v objektu č.p. 557,  ve svěřené správě 
Sociálních služeb Běchovice z. ú. 

źnávrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo                
s názvem „Zvýšení kapacity MŠ Praha – Běchovice“

źnávrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo                 
s názvem „Stavební úpravy parkové plochy a stavba 
památníku T.G.Masaryka“

źnávrh na provozování kotelny v čp. 2 bloku IV
źk návrhu na souhlas s výběrem dodavatele dveřního 

systému a kabeláže do ateliérových bytů 
źnávrh na souhlas s dodáním a instalací systému EZS                 

a EPS do objektu Blok IV. Mladých Běchovic 2
źnávrh výběru dodavatele stavebních prací památníku               

k 30. výročí sametové revoluce  
źnávrh na schválení výběru dodavatele pro VZMR                     

s názvem „Projektová dokumentace – Rekonstrukce 
sportovní haly Richtrova“

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o dílo na údržbu 
odlučovače ropných látek (ORL)

źnávrh na souhlas se zahájením jednání o odkoupení 
nemovitostí v areálu uhelných skladů ve vlastnictví M. S.  

źnávrh na souhlas se zpracovanou studií realizace 
bytových domů s parkovacími stáními v ulici Manželů 
Lyčkových 

źnávrh poskytnutí finančního daru 
źnávrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce klubovny                    

v přístavbě sportovní haly SC Richtrova
źnávrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi MČ 

Praha – Běchovice
návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – 
Běchovice dne 5.2.2020

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu reklamní plochy                  
v rámci sportovního areálu Richtrova

źnávrh na ukončení nájemní smlouvy k pozemkům parc.č. 
1266/1 a 1266/6, k.ú. Běchovice

źnávrh na výběr autorského dozoru investiční akce 
„Rekonstrukce dětského hřiště V Kuťatech“

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení 
služebnosti se společností CETIN a.s.

źnávrh na vydání stanoviska k záměru rozšíření sítě 
místních komunikací I. třídy

źnávrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování pracovně 
lékařských služeb

źurčení výše nájemného v bytech zvláštního určení v Domě 
s pečovatelskou službou U sv. Anny

Na svém 34. jednání dne 19.2.2020 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

Na svém 35. jednání dne 3.3.2020 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 01/20 – zvýšení rozpočtu 
– účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy               
pro Místní lidovou knihovnu

źnávrh Rozpočtového opatření č. 02/20 – zvýšení rozpočtu 
o sponzorské dary

źnávrh žádostí o dotace z investiční rezervy hl. m. Prahy 
pro Městská část Praha - Běchovice

ź inventarizace majetku a závazků MČ Praha – Běchovice  
k 31.12.2019

źnávrh na souhlas s úpravou pojištění majetku MČ Praha – 
Běchovice

źnávrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 12 počítačů                
pro potřeby úřadu

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky v nemovitosti č.p. 8, Praha – Běchovice, byt č. 1  
– úprava nájemného

źnávrh výběru zhotovitele opravy terasy čp. 588
źnávrh výběru koordinátora BOZP investiční akce „Zvýšení 

kapacity ZŠ“
źnávrh výběru zpracovatele změny užívání jednotek bloku 

IV. čp. 2
źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele náhrady herních 

prvků na dětském hřišti u č.p. 479 na parc.č. 50/1, k.ú. 
Běchovice

źnávrh na souhlas s náhradou kruhového sezení                  
na dětském hřišti u č.p. 479

źnávrh na souhlas s objednáním technické podpory                  
při pasportizaci a obnově studní v MČ Praha – Běchovice

źnávrh na rozdělení jednotek v Centru dostupného bydlení 
dle jejich určení v souladu s Pravidly pronájmu                      
a prodlužování nájmu jednotek určených k bydlení                   
v objektu na adrese Mladých Běchovice čp. 2, blok IV., 
Praha – Běchovice

źžádosti o přidělení jednotky dostupného bydlení                    
pro seniory

źnávrh na zapojení MČ Praha – Běchovice do pilotního 
programu participativního plánování

źnávrh na schválení hospodářského výsledku Základní 
školy Praha – Běchovice z vedlejší hospodářské činnosti, 
rozdělení hospodářského výsledku a na schválení účetní 
závěrky  k 31.12.2019

źžádost Základní školy Praha – Běchovice o schválení 
výše účetních odpisů na rok 2020

źnávrh na schválení hospodářského výsledku Mateřské 
školy Čtyřlístek z vedlejší hospodářské činnosti, rozdělení 
hospodářského výsledku a na schválení účetní závěrky   
k 31.12.2019

źžádosti Mateřské školy Čtyřlístek o schválení výše 
účetních odpisů na rok 2020

źupravený návrh žádostí o dotace z investiční rezervy hl. m. 
Prahy pro Městskou část Praha – Běchovice 

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku parc. 
č. 727, k.ú. Praha – Běchovice

źnávrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo                 
na „Rekonstrukce dětského hřiště V Kuťatech pro potřeby 
MŠ“

źnávrh na souhlas s instalací mlhoviště a pítka na dětském 
hřišti v Kuťatech v ulici Dolnopočernická

pokračování na str. 5



strana 5

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Úřad Městské části Praha - Běchovice

oznamuje, že

v návaznosti na celostátní preventivní opatření 
proti šíření koronaviru 

je od 16.3.2020 do odvolání 

Provozní doba PODATELNY je 

 pondělí od 12.00 do 15.00 hod.
   středa  od 12.00 do 15.00 hod.

Vzhledem k tomu, že nejsou úředníci vybaveni chráněnými přepážkami, nebude úřad 
zajišťovat výstupy z CzechPointu, ověřování, vydávání rybářských lístků a přihlašování k pobytu. 

Výstupy z CzechPointu, ověření dokumentů a podpisu vám vydá místní pobočka České pošty.

kontaktujte příslušného referenta, se kterým si domluvíte individuální postup.

Děkujeme za pochopení.

RNDr. Soňa Beroušková
                                                                      tajemnice úřadu

 pro veřejnost omezen 
provoz úřadu. 

K finančním úhradám budou využívány bezhotovostní platby. 
Hotovostní platby až po ukončení nouzového stavu s tím, že nebudou požadovány 

poplatky za opožděnou platbu.

V neodkladných úředních případech 

pokračování ze str. 4

źnávrh výběru zhotovitele opravy teras čp. 588 u bytové 
jednotky č. 2 a ordinace

źnávrh výběru zhotovitele opravy bytu č. 3 v objektu č.p. 
588

źnávrh na schválení výběru dodavatele pro VZMR              
s názvem „Průzkumy pro PD Rekonstrukce sportovní haly 
Richtrova“

źnávrh na souhlas s objednáním opravy odvodnění 
dešťových vod a úpravy vpusti a šachty v napojení ulic 
Českobrodská a Dolnopočernická

źnávrh na vydání stanoviska k povodňovému plánu                
pro akci „Vodovodní a kanalizační přípojka pro Hájovnu 
Běchovice“

źnávrh na souhlas s předloženou projektovou dokumentací 
„Stavební úpravy RD s 2 BJ a garáží“

źnávrh na souhlas s předloženou projektovou dokumentací 
„Garáž na pozemku č.p. 986, Pplk. Nováčka, Praha 9, 
Běchovice

źnávrh na souhlas s předloženou projektovou dokumentací 
„Stavební úpravy stodoly na parcele č. 527“

źnávrh na souhlas s výstavbou přístřešku a rekonstrukcí 
plotu na pozemku parc.č. 443, k.ú. Běchovice

źnávrh na vydání souhlasu s uspořádáním Pražského 
turnaje o mistry Prahy v areálu DiscGolf Parku                       
v Běchovicích

źpasportizaci a zdravotní inventarizaci stromů                           
v Běchovicích

źnávrh právních služeb pro vyčlenění sekce IV čp. 2

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE



strana 6

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

POMOC BĚCHOVICKÝM SENIORŮM
 V DOBĚ NOUZOVÉHO STAVU

od 9:30 do 11:30 hodin !!! 

Pokud potřebujete ROUŠKY, 
můžete si je vyzvednout nebo nechat vyzvednout 

u našich hasičů v hasičské zbrojnici 
vždy navečer v době od 18:00 do 18:30 hodin.

Vážení obyvatelé,
MČ Praha – Běchovice ve spolupráci se Sociálními službami Běchovice 

nabízejí lidem* starším 65 let, kteří:
- jsou osamělí, mají sníženou soběstačnost apod.

· v naléhavých případech pomoc při zajištění chodu domácnosti  
                  (dovoz oběda, nákup potravin, dovoz léků apod.)

· a další služby, které jsou nezbytné pro člověka      

Pro informace a zajištění služby volejte 
od pondělí do pátku v době 

sociální pracovnici Martinu Rafačovou DiS. tel. 775 997 853

(potřeby lidí se budeme snažit plnit v rámci možností organizace a jejího fungování)
Služby jsou poskytovány od pondělí do pátku.

(*služba je zajištována pouze pro osoby, které nemají aktuálně uzavřenou smlouvu 
o poskytování pečovatelských služeb se SSB)

(služba je zajištována pouze po dobu nouzového stavu v ČR)

Rouškovníky

Nouzový stav a situace kolem koronavirové pandemie 
přinesla do českého prostředí i nový výraz – ROUŠKOVNÍK. 
Zajímavou inspirací se pro nás v tomto stal facebook.                
V Běchovicích byla instalována 2 místa pro bezplatný odběr 
doma vyrobených roušek od našich švadlenek.
Rouškovníky krásně fungovaly zhruba týden. Po týdnu 
bohužel došlo k takové míře popularizace nápadu, že je 
začali využívat i obyvatelé okolních městských částí i různí 
jiní vychytrálci.
Výdej roušek byl tedy od 24. března přesunut do hasičské 
zbrojnice, kde pod dohledem hasičů jsou roušky vydávány 
jen obyvatelům Běchovic.
Rouškovníky svou funkci ale neztrácí. Svá místa v centru 
našich čtvrtí stále mají. Mohou je volně využívat naši občané, 
kteří dobrovolně šijí a chtějí poskytnout svým sousedům 
roušky zdarma.

 
Ondřej Martan

starosta

F
o
to

 :
 O

n
d
ře

j M
a
rt

a
n



strana 7

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE



strana 8

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE



strana 9

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE



strana 10

MŠ

Informace k zápisu do Mateřské školy Čtyřlístek 
pro školní rok 2020/2021

Místo pro podávání žádostí:
Ředitelna v budově MŠ Čtyřlístek, Za Poštovskou zahradou 588, Praha-Běchovice

Termíny pro vydávání žádostí a souvisejících tiskopisů:

 (pauza na oběd 12-13)

Termín pro odevzdání vyplněných žádostí:
7. 5. 2020 od 9 do 17 hodin (pauza na oběd 12-13h), 

dále průběžně po dohodě (e- mail, telefon), nejdéle do 13. 5.2020.

Termín pro vydání rozhodnutí (přijaté děti vyvěšením registračních čísel):
15.5.2020 ve 14 hodin  

Písemná forma rozhodnutí v případě potřeby k převzetí bude 18.5. od 9 do 14 hodin v ředitelně .

Elektronický předzápis do Mateřské školy Čtyřlístek
Pro usnadnění a urychlení zápisu dítěte do naší mateřské školy 

mohou rodiče využít elektronického předzápisu. 
Na webu:

 
stačí vyhledat naši mateřskou školu 

a předzapsat se do ní: https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/ctyrlistek-bechovice  
Dále Vás program navede, jaké další kroky je potřeba podniknout (tisk vyplněné žádosti, návštěva lékaře) 

a v den řádného zápisu přijďte s vytisknutou žádostí, vyjádřením lékaře, rodným listem Vašeho dítěte 
a Vaším průkazem totožnosti do mateřské školy. 

Tím, že všechny potřebné údaje budeme mít již k dispozici, 
a tím, že si také můžete zarezervovat čas, kdy k zápisu dorazíte,

 bude celý průběh zápisu komfortnější a mnohem rychlejší.

4. 5. 2020 od 9.00 do 17 00 hodin

www.elektronickypredzapis.cz

Z generace na generaci

 Moje kamarádka Majka Mikušová téměř polovinu života žila 
v Africe, tedy na jejím jižním cípu. Nyní sice žije v Klánovicích, 
ale do Afriky se s manželem každý rok vrací. Je to úžasná 
žena, která umí velmi poutavě vyprávět, a protože má doma             
i spoustu materiálů, fotek, videí a předmětů, které pocházejí 
přímo od domorodců, napadlo mě, že bych ji pozvala mezi 
nás. 
Sedmáci to měli jako překvapení po jarních prázdninách. 
Musím říct, že Majčino vyprávění sledovali s otevřenou 
pusou, ačkoli nebylo vždy veselé. Dotklo se i pytláků, kteří se 
neštítí opravdu ničeho. Myslím si, že je fajn si občas pozvat 
někoho, kdo má s daným tématem vlastní zkušenosti.                
Pro děti to byl krásný zážitek a Majce za to patří velký dík. 
    

Alena Nejedlá
ZŠ

F
o
to

 :
 A

le
n
a
 N

e
je

d
lá

ZŠ



strana 11

Vepřové hody u hasičské zbrojnice

Foto. č. 2 „Zátiší s kotletkou“  a Petrem Kazimourem 
              u kotle s polévkou.

 
Foto. č. 4 Martin Štellner při přípravě zabíjačkové polévky 
               – prdelačky.

Foto. č. 1 Zejména děti využily možnost nahlédnout 
              do profesionálně vybaveného vozu.

Foto. č. 3 Zájem o jitrnice byl obrovský. 
               Na Hamplovi se ještě dostalo. 

F
o
to

 (
4
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

SDH PRAHA - BĚCHOVICE

Foto č. 4

Foto č. 3

Foto č. 2

Foto č. 1

SUDOKU
Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



strana 12

KULTURA - pozvánky

INZERCE

INZERCE

Zájemci o inzerci ve zpravodaji „Život Běchovic“, mohou dle ceníku inzerce 
Vyplnit formulář: „Objednávka inzerce“

na www.praha-bechovice.cz a zaslat ho na adresu: zivotbechovic@seznam.cz

INZERCE



strana 13

KNIHOVNA

Knihovna je uzavřena 
z důvodu opatření 

v souvislosti s epidemií

Zpráva ze zavřené knihovny

Milí čtenáři,

všichni jsme se ocitli v neočekávané situaci, informace kolem 
nás přicházejí rychle, rychle se mění, často dříve, než 
stačíme vstřebat ty předchozí, už musíme reagovat na další.
Březen byl vždy v naší knihovně spojen s Nocí                            
s Andersenem, která se letos nekoná. Odloženo je                        
i plánované autorské čtení, zatím na 6. května, ale je možné, 
že i tento termín bude ještě odsunut na později.
Všechny výpůjčky jsou prodlouženy do 30. dubna 2020. 
Bude-li knihovna v souvislosti s dalšími nařízeními uzavřena  
i nadále, výpůjčky opět prodloužíme. V době uzavírky 
proběhne revize knižního fondu, která byla plánována                  
na letošní léto.

A co číst, když knihy z knihovny už jsou přečtené? 
Můžeme číst knihy elektronické. Knihy obecně podléhají 
autorskému zákonu, v současné době se však objevují různá 
uvolnění  prav ide l  nebo dočasná zpř ís tupnění  
digitalizovaných knih zdarma. Obecně platí, že autorským 
právům nepodléhají díla, jejichž všichni původci zemřeli před 
více než 70 lety. Městská knihovna v Praze nabízí velké 
množství těchto knih k on-line čtení nebo ke stažení                      
v různých formátech na svých internetových stránkách. 
Volně přístupná jsou tak díla Karla Čapka, Viktora Dyka, 
Boženy Němcové, Aloise Jiráska a mnoha dalších. Trochu 
složitější je to s překladovými nebo ilustrovanými dokumenty, 
protože i když se může jednat o dílo staršího autora, autorská 
práva drží i překladatel a ilustrátor. 
Kromě toho městská knihovna také každý den zpřístupňuje 
ke stažení jednu knihu, která ještě autorským právům 
podléhá. Výběr je většinou zaměřen na školáky a studenty.
Na jeden měsíc zdarma je také mimořádně aplikace Booko. 
S dětskými knížkami to jde hned o něco lépe. A v Booko 
appce jich je více než sto. Desítky příběhů, které můžete mít 
hned k dispozici, aniž byste chodili ven. Tak zůstaňte doma               
a schovejte se s dětmi do krásných příběhů. 

Vím, že nejen v době nepřístupné knihovny si lidé půjčují 
knihy mezi sebou. Prosím buďte při vzájemném předávání 
knih opatrní. Doporučuji, abyste takto vypůjčenou knihu 
nechali ještě 2 dny nečtenou, aby byla jistota, že kniha není 
infekční. Před čtením si myjte ruce, při čtení nejezte, 
neolizujte si prsty při otáčení stránek (to doufám nikdo                  
z našich čtenářů nedělal ani dříve).

Odkazy na elektronické čtení dávám průběžně                             
na facebookovou stránku knihovny 

 , 
postupně i do aktualit na webové stránce naší knihovny 

Všem vám přeji, abyste mimořádnou situaci ve zdraví zvládli, 
a více než jindy se těším na setkání s vámi v knihovně.

Hana Santolíková
knihovnice

Odkazy na e-knihy:

Městská knihovna v Praze 
 www.mlp.cz

Aplikace Booko 
 https://booko.cz/booko-je-mimoradne-na-mesic-zdarma 

https://www.facebook.com/Knihovna.Bechovice/

www.knihovna-bechovice.cz

Vítěz soutěže                 
o loňské                   

Noci s Andersenem 
Jára Hercok               

dostal                         
jako odměnu              

šátek                         
Ferdy Mravence. 

Letošní Noc                   
se sice nekoná,            

ale šátek                           
se Járovi                   

pořád hodí.

F
o

to
 (

2
x)

: 
Ja

n
a

 S
a

n
to

lík
o

vá
 a

 E
va

 H
e

rc
o

ko
vá



strana 14

INZERCE

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/8 A4

Cena 480,- Kč (včetně DPH)

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

SUDOKU

Děkuji Městské části Praha-Běchovice za blahopřání a pěkné dárky, které mi předal                
k narozeninám pan Michal Jiřík.

Helena Hnátková 

Děkuji Úřadu MČ a panu starostovi za gratulaci k mému životnímu jubileu a za dárek, který mi 
byl předán Mgr. Vlkovou.

Marie Volfová
 

Děkuji panu starostovi O. Martanovi a radnímu M. Jiříkovi za blahopřání k mým narozeninám              
a p. M. Vlkové   za milou návštěvu a předání dárku.

Růžena Smrkovská

Děkuji za blahopřání k mým narozeninám od Městské části Praha - Běchovice a za dárek, který mi 
předal místostarosta Petr Vich.

Marie Kollmannová



strana 15

SPORT

Běchovičtí sršni 
stále čekají na fotbalové jaro!

 
Koronavirus zasáhl všechny oblasti našich životů, 
komplikace se nevyhnuly samozřejmě ani Běchovickým 
sršňům. V půlce března jsme museli zrušit všechny přípravné 
turnaje a s ohledem na možnou nákazu jsme přerušili                    
i tréninky…
Trenéři a vedení klubu ale nezaháleli! Celé jedno sobotní 
odpoledne jsme věnovali úklidu fotbalového hřiště a blízkého 
okolí. Nečekali jsme to, ale naplnili jsme čtyři pytle odpadky 
nejrůznějšího typu. Od papírků, přes PET láhve až po několik 
plechovek a rezavých konzerv…
V březnu se Sršni dočkali také nové klubovny. Administrativní 
zázemí teď máme v místnosti v běchovické hale.                        
Za vstřícnost děkujeme celé Radě městské části!
Stále doufáme, že se vytoužené fotbalové jaro rozběhne.               
V době uzávěrky tohoto čísla Života Běchovic ještě nic 
jasného nebylo. Přesto nabízíme fotbalovým fanouškům 
termíny nejbližších domácích zápasů Běchovických sršňů:
 
Mladší přípravka:   
24.4. 17:00 Běchovičtí sršni – FK Sparta Košíře,  
8.5. 17:00 Běchovičtí sršni – SK Dolní Měcholupy

Starší přípravka:  
18.4. 9:00 Běchovičtí sršni – ABC Braník, 
25.4. 9:00 Běchovičtí sršni – FK Klánovice
Mladší žáci:   
24.4. 17:00 Běchovičtí sršni –FC Háje Jižní Město, 
15.5. 17:00 Běchovičtí sršni - Sokol Kolovraty

Mladší dorost:   
3.5. 17:00 Běchovičtí sršni – Spartak Kbely, 
17.5. 17:00 Běchovičtí sršni – DFC Prag
 
Přijďte se na nás podívat! Stále také přijímáme nové hráče! 
Potřebné kontakty najdou rodiče na našich stránkách.

Alan Hejma

F
o

to
 :

 (
2

x)
 A

la
n

 H
e

jm
a

SUDOKU - řešení

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



KULTURA

Rozpis kulturně - společenských akcí pro duben až květen 2020


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

